
Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.06.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k:                                                                                                                   

 

 
USNESENÍ  

z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 03.06.2024 

  
 

USNESENÍ RK/18/792/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o stavu realizace a navýšení finančního příslibu akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení finančního příslibu akce 

„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na financování dle 
bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/18/793/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry pracovní komise z písemné zprávy o otevírání a hodnocení poptávek na prodej 

pozemků v Průmyslové zóně Solnice - jih v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků v Průmyslové zóně Solnice – jih v k.ú. Solnice 

o celkové výměře 118.779 m2 způsobem popsaným v důvodové zprávě 
 p.p.č. 5780 o výměře 14.828 m2, část o výměře 11.969 m2; 
 p.p.č. 5782/4 o výměře 5.247 m2, část o výměře 1.692 m2; 



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.06.2024 
2 

 p.p.č. 5785 o výměře 37.707 m2; 
 p.p.č. 5795 o výměře 9.733 m2; 
 p.p.č. 5798/2 o výměře 162 m2; 
 p.p.č. 5812/2 o výměře 2.148 m2, část o výměře 523 m2; 
 p.p.č. 5813/2 o výměře 2.635 m2, část o výměře 793 m2; 
 p.p.č. 5786 o výměře 10.292 m2; 
 p.p.č. 5787 o výměře 11.505 m2; 
 p.p.č. 5788 o výměře 6.747 m2; 
 p.p.č. 5789 o výměře 10.579 m2, část o výměře 10.352 m2; 
 p.p.č. 5791 o výměře 9.633 m2, část o výměře 7.505 m2; 
 p.p.č. 5814 o výměře 9.095 m2, část o výměře 5.190 m2; 
 p.p.č. 5779 o výměře 8.965 m2, část o výměře 184 m2; 
 p.p.č. 5790 o výměře 8.674 m2, část o výměře 4.425 m2; 

Kupující: Škoda Auto, a.s., tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 
00177041 
Kupní cena celkem: 142.534.800 Kč bez DPH, 172.467.108 Kč včetně DPH 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje pozemků 
v souladu s tímto usnesením 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/18/794/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    revokaci usnesení č. RK/14/599/2024 ze dne 29.04.2024 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/14/599/2024 ze dne 29.04.2024 v bodě I. Kupní cena celkem, nová výše 

kupní ceny činí celkem: 1.382.988 Kč 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/18/795/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení příslibu profinancování investičního záměru s názvem Domov seniorů 

Borohrádek, přístavba a stavební úpravy budovy, dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.06.2024 
3 

  
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování investičního 

záměru s názvem Domov seniorů Borohrádek, přístavba a stavební úpravy budovy, dle 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/18/796/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

v Královéhradeckém kraji 2024–2028 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 2024–2028 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji 2024–2028 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/18/797/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. aktualizaci projektového záměru projektu "Implementace Dlouhodobého záměru 
vzdělávání Královéhradeckého kraje"  

2. zapojení Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace kraje do realizace 
projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Královéhradeckého kraje" 
(IDZ) jako partnera s finančním příspěvkem dle důvodové zprávy  

3. dodatky č. 1 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem subjektů zapojených 
do projektu IDZ jako partneři dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. aktualizaci aktivit projektu IDZ dle důvodové zprávy  
2. zapojení Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace jako partnera do projektu 

IDZ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.06.2024 
4 

   
3. dodatky č. 1 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem subjektů zapojených 

do projektu IDZ jako partneři dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit matriály k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/18/798/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a   
    o poskytnutí osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací odlišným způsobem, 

než je uvedeno v Čl. III. Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše 
příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy: 

1. Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 
2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.08.2024 dle přílohy č. 1-5 důvodové zprávy plat ředitelům příspěvkových 

organizací:  
1. Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice  
2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324  
3. Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola  
4. Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 

organizace  
5. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/18/799/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení příslibu profinancování investičního záměru s názvem „Stavební úpravy 

objektu č. p. 241 SPŠOW ve Velkém Poříčí“, dle důvodové zprávy. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování investičního 

záměru s názvem „Stavební úpravy objektu č. p. 241 SPŠOW ve Velkém Poříčí“, dle 
důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.06.2024 
5 

  
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/18/800/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/17/787/2024 ze dne 27.05.2024 v příloze 
 

 
USNESENÍ RK/18/801/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti dotčené části pozemku p. č. 370 v k. ú. Hronov a další okolnosti 

související s přípravou rekonstrukce domu, jenž je součástí pozemku p. č. 361/1 v k. ú. 
Hronov 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
budoucí prodávající: F & N INVEST s.r.o., se sídlem Brožíkova 610/3, 500 12 Hradec 
Králové, IČO 26001888 
budoucí předmět koupě: část pozemku p. č. 370 v k. ú. Hronov o výměře cca 2,5 m2 
požadovaná kupní cena: 30.000 Kč (12.000 Kč/m2) 
důvod smlouvy: umožnění realizace zateplení rodinného domu 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v souladu s tímto usnesením.  

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/18/802/2024 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., nezískal právo na obdržení Potvrzení o provedení díla s názvem „II/308 HK, 
Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“, a to do 28 dnů před datem 
ukončení platnosti této záruky a zároveň zhotovitel nerozšířil platnost záruky za 
odstranění vad, dokud nejsou všechny vady odstraněny  



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.06.2024 
6 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., nezískal právo na obdržení Potvrzení o provedení díla s názvem „II/308 HK, 
Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“, a to do 28 dnů před datem 
ukončení platnosti této záruky a zároveň zhotovitel nerozšířil platnost záruky za 
odstranění vad, dokud nejsou všechny vady odstraněny. V případě, že zhotovitel rozšíří 
platnost záruky za odstranění vad, nárok uplatňován nebude. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Výzvu beneficienta k akci „II/308 HK, Slatina – hranice okresu 
Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“ 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


